PM

Camara Municipal de Ibitinga

II 	1111111 11111 I
:5-Yãcie.reai ck

Protocolo Geral n° 342/2018
Data: 19/02/2018 Horário: 11:50

Legislativo - MOC 22/2018 MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Prefeito e Vice-Prefeito de São Paulo pelo Carnaval de Rua
realizado na Rua 23 de Maio, atraindo milhares de foliões para curtirem a festa que foi um
sucesso.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatários: Sr. João Doria Junior — Prefeito de São Paulo e Sr. Bruno Covas Lopes — Vice-Prefeito
de São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso ao Prefeito e Vice-Prefeito de São Paulo pela realização do Carnaval de Rua 2018 na Rua 23
de Maio, que foi sucesso de público.

Tenho enorme satisfação em parabenizar os Senhores João Doria Junior e Bruno Covas
Lopes pelo sucesso que foi o Carnaval realizado na Rua 23 de Maio, que teve desfiles de blocos e
shows de muitos famosos como Claudia Leitte e Daniela Mercury, entre outros, que levantaram os
foliões em todos os dias da festa.

Uma festa bonita e muito bem estruturada e, assim pode ser muito proveitosa, pois o
Carnaval também é um momento para relaxarmos e vivenciarmos um lado nosso que não permitimos
na maior parte do ano, de nos divertir, extravasar a alegria e retornar mais leves para a realidade.

Sendo assim, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada ao Senhor Prefeito e ao
Vice-Prefeito de São Paulo, parabenizando-os pela brilhante realização do evento e que cada ano essa
festa cresça mais e mais, trazendo muita alegria a todos nesses dia • - pura diversão aos brasileiros.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", reiro de 2018.

MATHEU ARREIRO
V- ador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1